pau. Sunt tota conuersa in latinam regulam: ut polux pollidentes ulixes. Sunt iter grā cā latināq̄ formā quā notha appellant: ut achilles agamenō. Sūt p̄tēta aliq̄ sono ma- sculina ītellectu fœminina ut pytus pom⁹. Satis īstructi de noīe trāseamus ad pnomē.

Ronomē est pars orationis: quæ p̄ iplo nomine posita, minus qđem pene idem significat p̄ sonamq̄ interdum recipit. P̄ nomini accidūt septē qualitas: genus: numerus: figura: ordo: p̄sona: casus. Qualitates p̄ nominū sunt t̄tes. finita: īfinita: minusq̄ finita. Finita est quā notat certum numerū & ge- stum dicit ad certam personam ut ego. īfinita est quā certam non recipit personam: sed cuilibet potest aptati: ut quis quā quod. Minusq̄ finita est. quā certis & incertis per sonis aptati potest: ut ipse. Genera pronominibus accidūt quattuor, Mas. ut hic. Fē- mi. ut h̄c. Neutrū: ut hoc. Cōmune ut ego & tu. Sūt alia duobus genetibus cōmunia Mas. & ncutto: ut quo quāto. Alia t̄ribus: ut huius eius cuius. Nūti pnoīum sūt duo. aut. n. singularia sūt: ut ego. aut pluralia: ut nos. Sūt quādā numero cōmunia: ut qui quā nam & quāt: & quāt: & quā mulier & quā mulieres dicimus. Figuræ duæ sūt aut. n. simplicia sunt p̄ nomina: ut qs aut composita ut q̄s quis. Personæ accidunt finitis pronominibus p̄ t̄ma ut mihi: secunda ut tibi: tertia quoq̄ in minusq̄ finitis rep̄titur ut ipse. Ordo quoq̄ p̄ nomini bus accidit: aut. n. p̄positiua sūt: ut qs quātus. aut subiun- ītia. ut iſtantus. P̄positiua qs fecit. Subiunctiua quā uim t̄sponsi habentis fecit. Item quantus ille est tantus ille est. Pronomina quādam ut nomina aut gentem signi- ficant: ut cuias nostras uestras. Aut numerum. ut quot tot: aut ordinem ut quot totus aut qualitatem ut q̄listalis: aut quantitatem: ut tantus quantus. Quādā p̄ sessiua fini- ta ad aliqd referunt & ea q̄tuo modis enuntiantur: aut enim ultraq̄ significatiōe singu- latia sūt ut meus: aut utraque pluralia: ut nostri uesti: aut ītūsecus singulatia & extin- secus pluralia: ut mei tui. Conta extinsecus singulatia & ītūsecus pluralia: ut noster uester. Casus pronominibus ut nominibus accidūt sex: per quos pronomīnum genus in- flectitur hoc modo. Declinationes p̄ nominū finitū siue absūtæ sunt hæ.

absolute

Ego pronomē finitum generis omnis numeri singulatis figure simplicis persone p̄t̄me casus nominatiui quod declinabitur sic. Ego: mei: mihi: me: a. me. Sed uocatiuum habete non potest nisi exclamatio sit: ut apud Horatium. O q̄s q̄s uolet impiam. Pluraliter nos: nostrum: nobis: nos: a. nobis. Nec pluralis uocatiū habet nisi cxclamatio sit: ut cum dicimus. o: nos fœlices. Cæterum nō est eorum r̄phcndēda sentētia q̄ dixerunt in qbusdam nominibus uocatiuum nō posse cadere cum ēt pene in oībus p̄ nomini b⁹ non debet esse uocatiuus. Sed nos non dum t̄fragamut ratiōi uoca. adiccamus. Sed quoniā declinationum cōtextum habere uolumus īseruimus. Sed nō solum uocatiuum non inuenimus: uictum ctiā in qbusdam casus deficere uidemus. Tu p̄ nomē finitum generis cōmuniis numeri singulatis persone secundæ casus nominatiui quod declinabi- tur sic. Tu tui tibi te. o. tu. a te. N. P. uos uestrum uobis uos. o. uos. a. uobis. Ille per- sonæ tertiæ generis masculini numeri singularis figura: simplicis quod declinabitur sic. Ille illius illi illū ab illo. N. P. illi illorum illis: illos ab illis. Genetis fœminini. Illa illius illi illā ab illa. N. P. illæ illæ illis: illa: ab illis. Genetis ncutti. Illud illius illi illud ab illo. N. P. Illa illotum illis: illa ab illis. Item finitum iste sic declinatur. Minusquā finita generis masculini Ipse ipsius ipsi ipsum ab ipso. N. P. Ipsius ipsorum ipsi ipsos ab ipsis. Genetis fœminini. ipsa ipsius ipsi ipsam ab ipsa. N. P. Ipse ipsarum ipsi ipsas ab ipsis. Genetis neutri. Iplum ipsius ipsi ipsum ab ipso. N. P. Ipla ipsotū ipsi ipsa ab ipsi.

Quare non istud ut illud & istud: quia ueteres non ipse sed iplus dicebant: ut altus alta

significatio

altū ipsius quod est in comædiis; est & apud Tullium. Sed recentiores ipsius cōmutaue
rūt & p eo ipē ſuſtudinī tradiderūt ipm uero tenuit ſuā extremitatē ut ēt exēplū tullia
nū docuit Itē iſinita gñis masculinī. Quis cuius cui quē a quo: N.P. Qui quorū q̄ uel
qbus quos q̄ uel qbus. Quæ generis fœmininī cuius cui quā a. q̄ uel. a. q. N. P. Quæ
qrū q̄ uel qbus quas q̄ uel qbus. Generis neutrī. Quod cuius cui quod a. quo uel.
a. q. N. P. Quæ quorū: q̄ uel qbus: que. a. q̄: uel a qbus. Item articulare præpositiuū
uel demonstratiuū qualitatē ſinit: & generis masculinī. Hic: huius huic hūc: ab hoc. P.
hī: horū: his: hos. ab his. Generis fœmininī. Hec: huius: huic hāc ab hac. pluraliter

Hæ harum his has ab his. Generis neutrī Hoc huius huic hoc ab hoc pluraliter.
Hæc horum his hæc ab his. Item pronomē articulare ſubiunctiuū uel relatiuū qlita
tis finite Is: eius: ei: eū: ab eo. Pluraliter Ii: eorum: eis: eos: ab eis. Generis fœmininī.
Ea: eius: ei: eā: ab ea. Pluraliter ex earū eis cas ab eis. Generis neutrī. id eius ei id ab
eo. Pluraliter ea eotū eis ea ab eis. Itē poffeffiuā ſinita ad aliqd dicta ex una pte ſin
gularia pſonæ priæ generis masculinī ex utraq; pte ſingularia. Meus mei meo meū. a.
meo. pluraliter mei incōg meis incos. a. meis. S: d ueteres miis dīcebat: ut fit uocatiuus
ſcdam regulā m. Oia noia quæ noiatuo aī. us. nouiſſimā ſyllabā habēt. i. uocatiuū ter
mīnat: Gñis fœmininī nūeri ex utraq; pte ſingularis. Mea meæ meā. a. mea
pluraliter meæ meag meis meas: a meis. Personæ ſecūdæ numeri ex utraq; pte ſingu
laris. Tuus tuī tuo tuū. a. tuo. pluralr. tuī tuor. tuīs tuos a tuīs. Generis fœmininī
nūeri ex utraq; pte ſingularis. Tua tuæ tuæ tuā. a. tua. pluralr. tua: tuor. tuīs tuas. a. tu
is. Generis neutrī. Tuū tuī tuo tuū. a. tuo. pluraliter tua: tuor. tuīs tua. a. tuīs. Perso
næ tertie gñis masculinī nūeri ex utraq; pte ſingularis. Suus ſuī ſuo ſuū. a ſuo. pluralr
ſuī ſuo. ſuī ſuos. a. ſuīs. Gñis fœmininī nūeri ſingularis. Sua ſuæ ſuā. a. ſua: plura
liter ſuæ ſuag ſuī ſuas. a. ſuīs. Generis neutrī. Suū ſuī ſuo ſuū. a. ſuo pluraliter ſuæ ſuog
ſuī ſua a ſuīs: Itē poffeffiuā ad aliqd dicta ex altera pte pluralia pſonæ priæ generis ma
sculinī. Nō nostri nō nō. a. nōstro. pluraliter ex utraq; parte nostri nostrogn̄is
nōstros a: nōstris. Generis fœmininī nōstræ nōstrarum nōfis nōfis. a. nōstris. Gene
ris neutrī ex altera pte ſingularis. Nostrogn̄i nostri nōstro nōstrorū: a nōstro pluraliter ex
utraq; pte nōstra nōstrogn̄: nōstris: nōstra. a. nōstris. Personæ ſecūdæ nūeri ex altera pte ſin
gularis generis masculinī Vester: uestrī: uestro: uestrū. a. uestro pluraliter uestrī uestrogn̄
uestris: uestros: a. uestrīs. Generis fœmininī nūeri ex altera pte ſingularis: uēstra: uestrīs
uestris: uestras: a. uestrīs. Pluraliter ex utraq; uestræ uestrarū uestrīs: uestras: a. uestrīs.
Generis neutrī ex altera pte ſingularis. Vestrū: uestrī: uestro: uestrū. a. uestro. pluraliter
ex utraq; pte uestra uestrorū: uestrīs: uestra. a. uestrīs: Sūt itē pnomia ſinita pſone tertie
generis oī ſuī ſine nomiatuo & uocatiuo: ut ſuī: ſibī ſe: a ſe. Hoc quoq; pnomē
omnīum generū est cōc Mihī tibi ſibī. Mihimet: tibi met: ſibimet: memet: temer: ſemet:
Egomet: tumet: ille met: Ego metipſe: tu metipſe: ille metipſe. Meaptæ: tuapte: ſuapte:
noſtrapte. Mecū: tecū: ſecū: nobifcū: uobifcum. Mæculina qſque: cuiusque: cuiq;: quē
que a quoq;. Pluraliter qque: quorūq;: qbusq;: quoſq;: a qbusq;. Fœminina queq;: cuius
q;: cuiq;: quanq;: a quaq;. Pluraliter quæq;: quarunq;: qbusq;: quoſq;: a qbusq;. Neutra
quodq;: cuiusq;: cuiq;: quodq;: a quoq;. Pluraliter quæq;: quorūq;: qibusq;: queq;: a qui
busq;. Mæculina qſqua cuiusqua: cuiqua: quemqua: a quoqua. Pluraliter quiqua
quorumqua: qibusqua: quoſqua: a qibusqua. Fœminina quæqua cuius
qua: cuiqua: quamqua: a quaqua. Pluraliter quæqua: quarumqua: qibus
qua: qualq; a qbusq;. Neutra quodqua & cætera. Pluraliter quæqu & cætera. Mæcu
lina quicumque. ſimiſiter. pluraliter quecumque. Fœminina quæcumque & cætera